
(,
,'!.

|,|

*
*/e*

&
§§ č,

*€iB{]

ť

MlNlsTERsTVo VNlTRA
ČESKÉ REPUBLlKY

MlNlsTERsTVo vNlTRA čn
Odbor azylové a migračnípolitiky

oddělení pro pracovní migraci
P.O.Box 15,70100 Ostrava 1

Č.1. : OnV-Z 1 032-12lZl\A-2022
Ostrava 24. 02.2024
Počet listů: 1

Žadatel
RODR|GUEZ ALCAIDE Orestes
Nar.29.12.1991
stát. příslušnost: Kubánská republika
adresa v zemi původu: Calle í7 D el92y 7A,La Habana, Habana del Este

UsNEsENí
Ministerstvo vnitra České republiky, Odbor azylové a migrační politiky jako správní orgán přísluŠný podle §
165 písm. n), zákona č.326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některlých

zakohů, ve znění platném do 30. 06. 2023 (dále jen ,,zák. č. 32611999 Sb.") ve správním řízení o Žádosti o

vydání zaměstnanecké karty, kteroú dne 02. 03, 2022 podal pan RODRIGUEZ ALCAIDE Orestes, nar.
zb.lz.199í, st, přísl. Kubánská republika (dále jen účastník řízení nebo žadatel) rozhodl takto:

správnířizenivedenépodsp.zn.OAM-2íO32IZM-2022se zastavuie dle§169rodst.l PÍsm.i)
zák. é.326/1999 Sb,, ve znění platném do 30. 06.2023, nebot' účastník řizení nepřicestoval na

územi čR v aoně platnosti vízak pobytu nad 90 dnů podle § 30 odst. 4téhožzákona.

odůvodnění:

Dne 02, 03.2022 podal účastník řízení u Zastupitelského úřadu ČR v Havaně (dále jen zastupitelský Úřad)

žádost o vydánízaměstnanecké karty podle ustanovení§ 42g odst. 2zák, č. 326/1999 Sb.

předně správní orgán poznamenává, že v rámci posouzení žádosti a rozhodnutí o ní postupuje dle znění
zákona e. azoltgg-9 Sb. účinného do 30.6.2023 (dále jen ,,zákon č. 326/1999 Sb.")., a to v souladu s Čl. lV
odst. 1 zákona č, 17312023 Sb., kteriým se mění zákon č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějŠÍch
předpisů, zákon č, 326/1999 Sb., o pobytu cizinců naúzemí České repubtiky a o změně někteqých zákonŮ,

ve znění pozdějších předpisů, a dalšísouvisející zákony,

Dle § 30 odst.2 zák, č.326/1999 Sb. vízum k pobytu nad 90 dnů se dále uděluje cizinciza úČelem převzetí
příslušného oprávnění k pobytu na území.

Dle § 30 odst. 4 zák_ ó. 326t1999 Sb. vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem převzetí příslušného oprávnění
k po-bytu na území opravňuje cizince k pobytu na území po dobu 60 dnŮ, Vízum k pobytu nad 90 dnŮ z9
účelem podání žádosti o povolení k dlouhodobému pobytu vydávaného Ministerstvem zahraničních věcí
opravňuje k pobytu po dobu 30 pracovních dnů. V případě, že převzetíoprávnění k pobytu podle věty první

nebo podánížádosti podle věty druhé brání důvody na vůli cizince nezávislé, považuje se doba pobytu po

vstupu cizince na území za prodlouženou až do doby, než tyto důvody pominou. Cizinec je povinen po

zániku důvodů podle věty třetí tyto důvody neprodleně oznámit ministerstvu, jde-li o vízum udělené za
účelem převzeti příslušného oprávnění k pobytu na území, nebo íVlinisterstvu zahraničních věcÍ, jde-li o

vízum udělené za účelem podání žádosti o povolení k dlouhodobému pobytu vydávaného tímto

ministersfuem,

Správní orgán v řízení o této žádosti zkoumal, zda účastník řízení splňuje podmínky, které zákon stanoví
pio vydánílohoto pobytového oprávnění. Shledal, že podmínky pro vydání tohoto povoleníjsou splněny a

zaměstnanecká karta může být při splnění dalších podmínek uvedených v předkládací zprávě ze dne

03. 06. 2O22vydánas platnostiode dne pořízeníbiometrických údajů na dobu 2 let, Správníorgán následně
vsouladu s § 165a odst. 1 písm. f) zák. ó,326/1999 Sb. zaslal zastupitelskému úřadu pokyn kudělení
dlouhodobého víza za účelem převzetí zaměstnanecké karty dle § 30 odst. 2 zák. č, 326/1999 Sb.

1



s

§}&§& 6*
&se &a*
§§&& §§§&
&&&r§ě*&&ae§ěas&&Ý§
*&sl§#&s&§

MINlsTÉRsTVo VNlTRA
ČESKE REPUBLlKY

Správní orgán zvízového informačního systému_ .li:!!_1", cizinci bylo_ zastupite|ským úřadem dne

14.07.2022 udé|eHo a vylepeno vízum e-.'cžroogá2g775 k pobytu il9 90 dnů za účelem převzetí

zaměstnanecké karty dle § 30 odst. 4 zák, ó.326tlggg Sb. VÍzum bY"lo uděleno s Platností od 14' 07 ' 2022

do 09. 01. 2023" opr"unJu"lo účastníka rizeni x pobytu na území ČR po dobu vYznaČené Platnosti,

účastník řízení se však do skončení platnosti tohoto víza, ke správním_u 9.9ány. 
nedostavil za účelem

pořízení údajů nezbyiŇ;ň pr;"ýrouu prt*aiu-o ňouot".í k.pobytri. V době Plainosti tohoto dlouhodobého

víza nebylo anisprávnimu orgánu ru =tr"ni-.ié;i.íá 
řr"ni'soéteno, že mu bránív Přicestovánína Území

důvody na vůli nezávislé.

Dle § 169r odst. 1 písm. i) zák. č.326/1999 Sb. se usnesením zastavítaké řízenío Žádosti, jestliŽe cizinec,

ktený podal žádost o vydání povolení x dtounooonému nebo trvalému pobytu na zastupitelském úřadu,

vdobě platnosti vízakpobytu nad 90d.ů 6;b Š só "o"1 
4zák. Č. 326il9Ó9 Sb., nepřicestuje na Území

za účelem zpracování údajů nezbytných pro ;rjani průt<azu o povolení k pobytu., a podal _ li žádost o

povolení k trvalému pobytu, téžzaueetem-piev/eti ,ozrroonutío vydání pov-olenik trva|ému pobytu' pokud

v době platnosti uir"-ň"šoeri, že mu v přicestování brání důvody na jeho vůli nezávislé,

Na základě všech výše popsaných skutečnostíje trelalit,11 to, že v případě účastníka řízení je beze

zbytku naplněna oi.ó"žiJe § roór odst. r Ói.*, iÍrjr<. e,_azoltg99 Sb,, aiotim, Že ÚČastník řízenÍ' aČkoliv

mu bylo dne 14. 07.zo22výoano vízum k ;;yi;;;á go on,:, s platností od 14. 07,2022 do 09. 01' 2023'

se v době platností t"ň"t" ,iirá nedostavilL" Špiaunimu orgánu za Účelem zpracování Údajů nezbytných

pro vydání průkazu; b;;"i*i r otoutr.ooooámu ponytu a.žároveň správnímu orgánu nesdělil, že by mu

v přicestováni na uzJŇ u áooe platnostivíza bránily důvody na vůli nezávislé,

správní orgán má zalo, žejsou naplněny důvody pro zastavení řízení o žádosti o vydánízaměstnanecké

karty účastnita rizeňi ůvedóné v § 169rbJJ. r 'pi'i,,i)zák. Č, 326/1999 Sb., a proto rozhodl zpŮsobem

uveóenYm ve výroku tohoto usnesení,

Pouěení:

rozhod

boruaVa
právnSodst.oVen

ospráv6odst.

dle
999

to
611

a

lePod
ó.32
nění.

oznámenVeřádu

cizincpobytuvěcechovan
zákona

zplatném

ecrdKoRichard

u
podatneSenlmuto

1

ustanb d

lze

to

na

a
le

a

e
správn

cU
st.
liky
Pod

odvolán

§ustanoven

ke
Sb.
ubli

83

rep

§

Komis p

u

rád

níh

ro

z
a

ůtě
azylové

Ve
§S

lh,;X
odst.noven

Proti
ustat

pobytu

k.ný

to

o

čitra

klad

§

§

ucln

n

uS
81

86

měn
správn
kyao

0l2004zákon
území

pododvolánod
České

se

50

řáduho

ť],'

n

ho
řád

Ve
A

od

spojen

Mgr

odst.170b
zákon

U

1

n

cizin

repu
uSneSentohoto
eské

oVeustan
Sb.

Vn

od

ěktených

radaisterskýmin

n

uS

N/li

ne
politikymigračn

d5

u

do d
muto

Aod
to

ký

proti

L
sterstva

nesen

2


